generoso viro dno Johe Francº de capoinsacchis de Arimino
juris utr. doctore potestate pisaurien. et nobili viro Francº Stefani
letio magistro dom. ejusd. Ill. dn. Johis cum literis testimonialib.
per me Not. et testes viso et lecto pariformiter interrogatus
si dict. Ill. dnus Johes velit similit. accipere et habere
et tenere in ejus legit. uxorem et procuratorio noie predicto
respondit Volo et sic per verba vis volo legit. consensum in
presentia inducentia dict. matrimon. et legitim. nuptias contraxerunt
me not. etc. et subsequenter immediate prefat.
magcus d. Nicolaus procur. quo supra noie pro majori sollenitate
actus dicti sponsalium per verba de presenti ut prefertur
solleniter contractarum accepto gemino anulo aurato
cum lapide pretioso unum ex eis in digito anulari manus sinist.
cujus vena ducitur ad cor immisit et alterum in alio
digito ipsum ill. dnum Johan. dicto noie disponsavit et subarrando
cum meliori mo. Rogaveruntq. me notarium etc.

Acta fuerunt hec in palatio apº in camera sita post lovium
vid. in ea parte palatii que fabricata fuit per fe. re.
dnum Innocentium pp VIII presentib. magco viro dno Stefano
oratore Ill. ducis Mediolanensis ac Rdis ptrib. dno Johe lopis
ep. perusino dno Bernardino lunen. protho. et secret. apco et
dni nri. pp. et dno Jacobo de casanova dno petro caranzio
dno Johe Marades dno Antonio Cubiculariis ejus. Smi d. n.
pp pro testibus una mecum adhibitis et rogatis.

(Protocollo del Notaio Camillo Beneimbene.)

Documento N. X.
Gianandrea Boccaccio al Duca di Ferrara.

Roma, 13 giugno 1493.

Illmo Signor mio..........

Hieri che furono XII. del dicto celebrate fuerunt publice
le spondalizie in palatio cum maxima pompa et apparatu vocatis
oib. matronis romanis, ac etiam principalioribus civibus, et
multis cardinalibus numero decem interfuerunt et pont. in
solio majestatis sedens, in medio dictor. Card. palatio et domib.
undique plenis gentibus pro admiratione tante rei, il prefato
signor di Pesaro, con le debite solemnitade desponsò la dona,
et statim il vescovo di Concordia hebe una degnissima oratione.
Non li interveneno per altro oratori, se non el Venetiano,
Milanese et io, et in fino uno de quelli del Re di
Francia.........

Parse al revmo Ascanio ch'io dovessi fare il donativo fra
le sponsalitie et sopra di cio ne feci parlare al Papa: li rispuose

chel non me pareva et che quanto minore demonstratione se
ne faceva era meglio, non dispiacche a soa santa et così al
dicto Ascanio: pur dopoi fra loro et alcuni cardinali idest
quelli se li trovavano vuolsino meglio consultare la cosa, tandem
omnes convenerunt in sent. meam, et così il P. dopoi
me chiamo, et dissemi: ne pare chel se faccia come tu hai
dicto et così fu ordinato, che al tardo io fosse col donativo
in palazzo dove S. B.ne fece una domestica cena al sposo et
sposa dove li intraveneno li Rmi Ascanio, S. Anastasia et Colonna,
poi la sposa, successive il sposo, drieto il Conte di
Pitigliano Capitaneo della Chiexia, il S. Julio Ursino, demum
Madona Julia de Farnese, de qua est tantus sermo, madona
Theodorina com la figliola marchesana de Gerazo, nomine
una figliola del dicto Capitaneo dona del signore Angelo Farnese,
fratello de dicta Madona Julia, seguendo poi uno giovanetto
fratello del dicto Cardle de la Colonna et Ma Adriana
Ursina, la quale è socera de la dicta madona Julia, che ha
sempre governata essa sposa in casa propria per essere in
loco de nepote del Pontefice, la fu figliola de messer Piedro
de Milla, noto a V. Ema Sigria, cosino carnale del Papa. Depositis
mensis, che fu circa le 3 et quattro hore de nocte per
parte dell'Illmo Duca di Milano fu facto il donativo suo a la sposa
et fu de cinche peze de varii brocati d'oro, con doe annelle:
videl. uno diamante et uno rubino in tutto de extima de 1000
ducati segondo fu apparenter judicato: poi io feci quello di
V. Illma Sigria con le accomodate parolle de congratulatione et
letitia del parentado, et oblatione amplissima: molto piache
al papa il dono, el quale ultra tutti gli altri fu laudato et comendato,
et meritamente per esser sei vasi molti honorati et
richi: videl. doi bacilli con doi bochali grandissimi tutti dorati
a la ragusea, et doi fiaschi segondo Lei ben sa. Oltre la sposa
et sposo il Papa ne riferisse infinite grazie a V. Ema Sigria: la
non potria credere quanto le sia stato grato, poi Ascanio fece
il suo, che fu un apparecchio de credenza, cioè XII. tace
tante scatelle tanti quadri, un bacilo de bona grandezza con
suo bochale, quatro piati pur de grandezza: una confectera
dorata piana a la romanesca; se dice uno mapo, e doe cope
da bevere piane dorate: il resto senz'oro et lavoro subtile
tutti politi; se crede de valuta de ducati mille o circa. Il
Card. di Monreale doe annelle vid. uno zaphiro et uno diamante
molto degne de pretio de 3000 circa: il protonotaro
Cesarino uno bacile con suo bochale polito poteva esser di
valuta de 800 Ducati, il Duca di Candia uno vaso in forma
de frescatorio de valuta de circa 70 Duc. Il protonotario da
Lunate uno vaso de certe composizione in forma de diaspro
ornato dintorno de argento dorato, poteva valere da 60 a 70
duc. Altri doni non furono facti; a le noce se supplirà per